Diário   Oficial Página 10   Quinta-Feira, 11 de Abril de 2019 Nº 27481
82719/2019 LO n° 319259/2019 Tio Lino Indústria de Alimentos

IMP. E EXP. LTDA.
Beneficiamento de Arroz -
RENOVAÇÃO

Várzea Grande - MT

326924/2018 LO n° 319260/2019 JBS S.A. Frigorífico - Abate de Bovinos
e Preparação de Carne e
Subprodutos - RENOVAÇÃO.

Barra do Garças - MT

123602/2008 LO n° 319262/2019 Master Diesel  Transportes e
Comércio LTDA.

Comércio Atacadista de
Combustível - TRR.

Sinop - MT

<END:1079296:10>

<BEGIN:1079338:10>

AVISO DE LOTES FRACASSADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019/SEMA/MT

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, torna público, para
conhecimento dos interessados, que os lotes 01, 02 e 03, do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2019/SEMA/MT, Processo nº 465039/2018, foram
declarados fracassados na sessão realizada no dia 11/04/2019 no sistema
de aquisições governamentais-SIAG, cujo objeto é “Aquisição de produtos
alimentícios e suplementos para manutenção dos animais silvestres
do Centro de Triagem de Animais Silvestres-CETAS (...)”.

Cuiabá - MT, 11 de abril de 2019.
Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro Oficial
SEMA/MT

<END:1079338:10>

<BEGIN:1079345:10>

TERMO DE RECEBIMENTO

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA, com
endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP:
78.050-970, Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ/MF nº. 03.507.415/0023-50
representada pela Exma. Sra. Secretária de Estado de Meio Ambiente,
MAUREN LAZZARETTI, brasileira, casada, portadora da Cédula de
Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº. 867.141.041-20, com endereço
profissional acima mencionado, RECEBE do Senhor CLAUDEMIR
NARDIN, procurador da empresa CARVOARIA SARA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n°14.762.329/0001-02, administrada pelo Sr. OSMAR
ALEXANDRE, residente e domiciliado na Rua Tiradentes, n°466, Centro,
município de Santa Carmem/MT, os seguintes bens:

- 01 (uma) evaporadora Eletrolux HW 18K 220/1 F (Nota fiscal n°293450
- Série 1);

- 01 (uma) condensadora Eletrolux HW 18K 220/1 F (Nota fiscal n°293450
- Série 1);

- 01 (um) ar condicionado Split Agratto Hw 18K 220 F conf. Eco R410
(Nota Fiscal n°342230 - Série 1).

Os bens doados são provenientes do Termo de Compromisso de
Ajustamento de Conduta com Ministério Público do Estado de Mato
Grosso - 3ª Promotoria de Justiça Cível de Sinop/MT - Dados do
processo: 1000921-84.2018.8.11.0015.

O material doado foi entregue na Diretoria de Unidade Desconcentrada
de Sinop na data de 30 de janeiro de 2019.

Cuiabá/ MT, 18 de março de 2019.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1079345:10>

<BEGIN:1079374:10>

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA torna público que
concedeu Autorização de Perfuração de Poço Tubular para o seguinte
usuário:

Autorização nº 035/2019: M. S. TECHNOLOGIES SEMENTES BRASIL
LTDA. CNPJ: 26.972.404/0002-11. Processo nº 35077/2019. O Poço
Tubular será construído na Fazenda Branca, Gleba Lucas do Rio Verde,
Setor 01, Lote 08, zona rural do município de Lucas do Rio Verde/
MT. O uso da água será para fins: Irrigação. Coordenadas Geográficas
DATUM SIRGAS 2000, PT 01 - Lat. 12°49’01,05” e Long. 56°03’24,66”.
A Profundidade pretendida do poço é de 150 metros com diâmetro de
perfuração de 8”. A empresa perfuradora será a MT Poços Artesianos Ltda
- ME, e a geóloga responsável pela elaboração do projeto, perfuração do
poço e acompanhamento da construção será a Sra. Cibele Diana Santos,
CREA nº 2215037490. Essa autorização vigorará até 09 de outubro de
2019 e refere-se apenas a construção do poço tubular.
<END:1079374:10>

<BEGIN:1079217:10>

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CONSEMA

RESOLUÇÃO CONSEMA - 05/19
Cuiabá, 27 de março de 2019.
3ª Reunião Ordinária

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA, no exercício de
sua competência prevista no art. 3º da Lei Complementar nº 38, de 21
de novembro de 1995, alterada pela Lei Complementar nº 232, de 21 de
dezembro de 2005;

Considerando o que determina os artigos 56, 57, 58 e 59 e seus parágrafos,
da Resolução CONSEMA nº 006/16 - Regimento Interno do Conselho
Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA;

Considerando a decisão, por unanimidade, do Pleno do Conselho Estadual
do Meio Ambiente - CONSEMA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os representantes da Secretaria de Estado de Agricultura
Familiar - SEAF; Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA; Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC;  Federação da
Agricultura e Pecuária do Estado de Mato Grosso - FAMATO; Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia - CREA;  Ordem dos Advogados
do Brasil - OAB/MT; Instituto Ecológico Sócio Cultural da Bacia Platina -
IESCBAP; Associação Sócio Cultural Fé e Vida e Instituto Floresta de
Pesquisa e Desenvolvimento Sustentável - IFPDS para comporem a
Comissão Especial Temporária que analisará a Resolução CONSEMA
n. 85/14, de 24 de setembro de 2014, que define as atividades, obras e
empreendimentos que causam ou possam causar impacto ambiental local;
fixa normas gerais de cooperação técnica entre a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente  e as Prefeituras Municipais nas ações administrativas
decorrentes do exercício da competência  comum relativas à proteção das
paisagens notáveis; a proteção do meio ambiente; ao combate à poluição
em qualquer de suas formas, e conformidade com o previsto na Lei
Complementar n. 140/2011 e dá outras providências.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauren Lazzaretti
Presidente do CONSEMA

*Republica-se por ter saído incorreto.
<END:1079217:10>

<BEGIN:1079218:10>

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CONSEMA

RESOLUÇÃO CONSEMA - 06/19
Cuiabá, 27 de março de 2019.
3ª Reunião Ordinária

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA, no exercício de
sua competência prevista no art. 3º da Lei Complementar nº 38, de 21
de novembro de 1995, alterada pela Lei Complementar nº 232, de 21 de
dezembro de 2005;

Considerando o que determina os artigos 56, 57, 58 e 59 e seus parágrafos,
da Resolução CONSEMA nº 006/16 - Regimento Interno do Conselho
Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA;

Considerando a decisão, por unanimidade, do Pleno do Conselho Estadual
do Meio Ambiente - CONSEMA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os representantes da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA; Ministério Público do Estado de Mato Grosso - MPE;
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC; Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia - CREA; Federação da Agricultura e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial